О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 11.05.2023 № 1033-п «Об осуществлении государственными учреждениями здравоохранения Свердловской области полномочий Министерства здравоохранения Свердловской области по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 11.05.2023 № 1033-п «Об осуществлении государственными учреждениями здравоохранения Свердловской области полномочий Министерства здравоохранения Свердловской области по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления» «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» www.pravo.gov66.ru, 2023, 23 мая, № 38838, (далее - приказ) следующие изменения:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить Перечень государственных учреждений здравоохранения Свердловской области, которым от имени и по поручению Министерства здравоохранения Свердловской области передаются полномочия по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме (приложение № 2).».
	2. Внести следующее изменение в Перечень публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме государственными учреждениями здравоохранения Свердловской области от имени и по поручению Министерства здравоохранения Свердловской области, утвержденный приказом:
	в грифе слова «Утвержден приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 11.05.2023 № 1033-п «Об осуществлении государственными учреждениями здравоохранения Свердловской области полномочий Министерства здравоохранения Свердловской области по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления» заменить словами «Приложение № 1 к приказу Министерства здравоохранения Свердловской области от 11.05.2023 № 1033-п».
	3. Внести следующие изменения в Порядок исполнения публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, государственными учреждениями здравоохранения Свердловской области, которым от имени и по поручению Министерства здравоохранения Свердловской области передаются полномочия по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, утвержденный приказом:
	1) в грифе слова «Утвержден приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 11.05.2023 № 1033-п «Об осуществлении государственными учреждениями здравоохранения Свердловской области полномочий Министерства здравоохранения Свердловской области по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления» заменить словами «Приложение № 3 к приказу Министерства здравоохранения Свердловской области от 11.05.2033 № 1033- п»;
	2) в наименовании приложения № 3 к приказу слова «бюджетными и автономными» исключить.
	4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет- портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).
	5. Копию настоящего приказа направить в прокуратуру Свердловской области и Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра К.П. Бидонько.

И. о. Министра                                                                                                             С.Б. Турков